

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 12/2023

Órgão Requirante CAMARA MUNICIPAL		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Pagamento de Inscrição para a servidora Claudia Maria do Amaral Appel, em virtude da participação no Curso "D					
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição Curso		UN	220,00	1,0000	220,00
Total da Compra	220,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos para uso da Câmara de Vereadores.					
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nobreak 600VA		UN	485,00	1,0000	485,00
Roteador		UN	380,00	1,0000	380,00
Total da Compra	865,00				
Objeto da Compra Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia, elaboração de projeto basico e fiscalização					
Fornecedor	DA ROS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.303.638/0001-05		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de Engenharia Fiscalização de Reforma do Predio da Câmara de Vereadores.		UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Serviços de Engenharia elaboração de projeto Basico.		UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Total da Compra	6.000,00				
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada no fornecimento de internet através de fibra optica, para o período de J					
Fornecedor	CERILUZ PROVEDORES DE INTERNET LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.420.705/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviço mensal referente ao fornecimento de internet através de fibra óptica.		mês	497,00	6,0000	2.982,00
Total da Compra	2.982,00				
Objeto da Compra Aquisição de Passagem aérea de Passo Fundo/RS a Brasília/DF, e retorno para o vereador Marciano Marcos Rubert					
Fornecedor	JULINEI DE SIQUEIRA MARTINS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.569.440/0001-53		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Passagem aérea de Passo Fundo/RS a Brasília/DF e retorno		UN	5.500,00	1,0000	5.500,00
Total da Compra	5.500,00				
Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Determinação de empenho referente a custos do curso de condutas vedadas aos agentes públicos conforme acordad					
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIAO DO PLANALTO MÉDICO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.408.746/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição		UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra	1.000,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra	Contratação da emissora para inserção de mídia institucional, conforme Pedido de Inserção em anexo, com objet			
Fornecedor	TELEVISÃO CRUZ ALTA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.404.645/0001-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço		UN	8.412,00	1,0000
Total da Compra	8.412,00			

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Eleições municipais 2024, as condutas vedadas aos agentes pú			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	599,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum		L	5,91	6,5180
Gasolina comum		L	5,91	200,0000
Total da Compra	1.220,52			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr			
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	2,0000
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	24,0000
Total da Compra	1.170,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Online "GOVBR LC, GOVBR PP e GOVBR CM - Rotinas de virada anual dos sist			
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição		UN	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			

Objeto da Compra	Proveniente serviços de publicidade legal referente a publicações oficiais a serem realizadas pelo Município			
Fornecedor	PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.124.582/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Publicação		UN	872,54	1,0000
Total da Compra	872,54			

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Eleições municipais 2024, as condutas vedadas aos agentes pú			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Inscrição		UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Online "Fiscalização de contratos administrativos", que será realizado n				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição		UN	381,60	1,0000	381,60
Total da Compra	381,60				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	24,0000	1.080,00
Total da Compra	1.080,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás R22 (para reposição em climatizadores)		KG	155,00	1,0000	155,00
Total da Compra	155,00				
Objeto da Compra	Contratação de uma empresa para realizar a manutenção de recarga de extintores do prédio da Garagem Municipal				
Fornecedor	LCS SCHONS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.072.221/0001-43		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga de manutenção Extintores de Incêndio: 01 PP 4 kg, 02 PP 6 kg, 01 CO2 6kg e 02 AGP 10 l, instalados junto ao Prédio do Centro Administrativo		UN	195,04	1,0000	195,04
Total da Compra	195,04				
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Online "GOVBR CP - Gestão eficiente do encerramento e virada anual", que				
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição		UN	270,00	1,0000	270,00
Total da Compra	270,00				
Objeto da Compra	Prestação de serviços junto ao Setor de Contabilidade do Município referente ao encerramento do ano 2023 e ab				
Fornecedor	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço		UN	1.520,00	1,0000	1.520,00
Total da Compra	1.520,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Encerramento do exercício de 2023" que será realizado nos di				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Inscrição		UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum		L	459,38	1,0000	459,38
Total da Compra	459,38				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	24,0000	1.080,00
Total da Compra	1.080,00				
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2023.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fornecimento de energia elétrica Poços Artesianos		UN	20.000,00	1,0000	20.000,00
Total da Compra	20.000,00				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do trator cortador de grama motorizado, marca Trapp, modelo				
Fornecedor	ROGÉRIO FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.471.902/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço		UN	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra	900,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10		L	6,02	1.021,7870	6.151,16
Óleo diesel S10		L	15.704,33	1,0000	15.704,33
Óleo diesel S10		L	9.177,17	1,0000	9.177,17
Total da Compra	31.032,66				
Objeto da Compra	Aquisição de uma Pá Carregadeira nova, destinada ao Parque de Máquinas da Secretaria Municipal de Obras, Viac				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pá Carregadeira articulada, nova, ano de fabricação mínimo 2023		UN	779.700,00	0,0110	8.576,70
Pá Carregadeira articulada, nova, ano de fabricação mínimo 2023		UN	779.700,00	0,4235	330.202,95
Pá Carregadeira articulada, nova, ano de fabricação mínimo 2023		UN	779.700,00	0,5655	440.920,35

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Pá Carregadeira articulada, nova, ano de fabricação mínimo 2023	UN	73.269,74	1,0000	73.269,74
Total da Compra		852.969,74		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"	UN	45,00	60,0000	2.700,00
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna de caminhão	UN	180,00	20,0000	3.600,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Retro Escavadeira	UN	180,00	10,0000	1.800,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Pá Carregadeira	UN	180,00	5,0000	900,00
Prestação de serviços de lavagem externa do radiador de Motoniveladora	UN	60,00	10,0000	600,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa de Pá Carregadeira	UN	180,00	5,0000	900,00
Prestação de serviços de lavagem externa do radiador de Pá Carregadeira	UN	20,00	5,0000	100,00
Prestação de serviços de lavagem externa do motor de Pá Carregadeira	UN	80,00	10,0000	800,00
Prestação de serviços de lavagem inferior (por baixo) veículos leves	UN	35,00	10,0000	350,00
Prestação de serviços de lavagem motor veículos leves	UN	50,00	10,0000	500,00
Prestação de serviços de lavagem externa de motor de caminhão	UN	70,00	20,0000	1.400,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa de camionete S10	UN	35,00	15,0000	525,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa e limpeza interna de camionete S10	UN	60,00	15,0000	900,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Motoniveladora	UN	250,00	6,0000	1.500,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa de Motoniveladora	UN	200,00	8,0000	1.600,00
Prestação de serviços de lavagem externa do motor de Motoniveladora	UN	70,00	7,0000	490,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa em escavadeira hidráulica	UN	250,00	3,0000	750,00
Prestação de serviços de lavagem externa do motor da escavadeira hidráulica	UN	80,00	3,0000	240,00
Prestação de serviços de lavagem externa do radiador de escavadeira hidráulica	UN	40,00	3,0000	120,00
Prestação de serviços de lavagem externa de caminhão	UN	150,00	10,0000	1.500,00
Prestação de serviços de lavagem completa de chassi de caminhão	UN	100,00	20,0000	2.000,00
Prestação de serviços de lavagem externa de radiador de caminhão	UN	25,00	20,0000	500,00
Prestação de serviços de lavagem completa externa de Retro Escavadeira	UN	160,00	8,0000	1.280,00
Prestação de serviços de lavagem externa de radiador de Retro Escavadeira	UN	40,00	10,0000	400,00
Prestação de serviços de lavagem externa do motor de Retro Escavadeira	UN	70,00	10,0000	700,00
Prestação de serviços de lavagem completa trator esteira	UN	250,00	3,0000	750,00
Prestação de serviços de lavagem externa em veículos "modelo passeio"	UN	30,00	35,0000	1.050,00
Total da Compra		27.955,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários e prestação de serviços para retirada, conserto e colocação da bomba subme				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço		UN	1.800,00	1,0000
Aquisição de materiais		UN	3.930,00	1,0000
Total da Compra	5.730,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MARLENE FILIPIN PIRES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.408.383/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas		UN	7.000,00	1,0000
Total da Compra	7.000,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de				
Fornecedor	ANTONIO GULARTE CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.596.241/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação		UN	56,00	20,0000
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação		UN	56,00	41,0000
Total da Compra	3.416,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução da Construção do Centro Municipal de Eventos, a ser construído na rua Ol				
Fornecedor	PSC PARAMETROS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.995.824/0001-98	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Execução do Projeto		UN	3.000.000,00	1,0000
Execução do Projeto		UN	138.645,12	1,0000
Total da Compra	3.138.645,12			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	REMI ANTONIO DAMA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.486.451/0001-70	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pedra Brita nº 1		m³	130,90	20,0000
Total da Compra	2.618,00			
Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	SCHWAB COMÉRCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.505.958/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Pneu 295/80R22,5 liso para dianteira radial misto (terra/asfalto), mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 152/148 mínimo índice de velocidade "L", mínimo de profundidade dos sulcos de 18,0 MM, com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos	UN	1.579,00	2,0000	3.158,00
Total da Compra				3.158,00

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.108.526/0001-68	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu Novo 185/65x15, radial, mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos	UN	228,99	16,0000	3.663,84
Pneu novo 1400x24 borrachudo, aplicação G2, convencional, uso com câmara, mínimo 16 lonas, mínimo de capacidade de carga 3650, mínimo de profundidade dos sulcos de 24,9 MM. Garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos	UN	2.034,99	8,0000	16.279,92
Protetor 1000x20 radial	UN	27,99	20,0000	559,80
Total da Compra				20.503,56

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	51.802.174/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu novo 245/70R16, radial, misto (terra/asfalto), mínimo de capacidade de carga 111, com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos	UN	468,00	4,0000	1.872,00
Total da Compra				1.872,00

Objeto da Compra Contratação de uma empresa para realizar a manutenção de recarga de extintores do prédio da Garagem Municipal				
Fornecedor	LCS SCHONS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.072.221/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga de manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP ABC 04 Kg, 01 PP BC 04 Kg, 01 PP BC 8kg e 01 PP BC 12 kg, instalados junto ao prédio da Garagem Municipal	UN	170,07	1,0000	170,07
Total da Compra				170,07

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	----------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2023.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de energia elétrica para o prédio e ginásio de Esportes da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I,	UN	9.000,00	1,0000	9.000,00
Serviço de energia elétrica para o prédio e ginásio de Esportes da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I,	UN	934,01	1,0000	934,01
Total da Compra				9.934,01

Objeto da Compra Aquisição de material pedagógico do programa de Alfabetização Alfa e Beto, tendo em vista a sua continuidade				
Fornecedor	INSTITUTO ALFA E BETO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.458.084/0001-13	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Licença de uso anual do Software de matemática tabuada na fazenda	UN	46,00	44,0000	2.024,00
Livro: manual de orientação da coleção IAB de matemática	UN	20,00	2,0000	40,00
Letras do alfabeto em EVA	UN	13,00	44,0000	572,00
Livro: Conte outra vez - Livro gigante	UN	167,00	1,0000	167,00
Agenda pré-escola II	UN	39,00	2,0000	78,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Bonecos Alfa e Beto	UN	57,00	2,0000	114,00
Cartazes - Conjunto com 5 (Pré Escola II)	UN	57,00	2,0000	114,00
Cartelas de letras(conjunto c/ 54)	UN	108,00	2,0000	216,00
Letras do alfabeto em EVA	UN	13,00	32,0000	416,00
Licença de uso anual do Software de Alfabetização Digital Ilhas do Alfabeto	UN	14,00	44,0000	616,00
Livro: grafismo e caligrafia: letras de forma	UN	36,00	32,0000	1.152,00
Livro: Chão de Estrelas (Livro Gigante)	UN	167,00	2,0000	334,00
Livro: Chão de estrelas - Livro reduzido	UN	39,00	16,0000	624,00
Livro: Manual da Consciência Fonêmica	UN	62,00	2,0000	124,00
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola) - Pré II	UN	36,00	2,0000	72,00
Livro: Chão de estrelas - Manual do Professor	UN	20,00	2,0000	40,00
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola)	UN	36,00	1,0000	36,00
Livro: Conte outra vez - Manual do Professor	UN	20,00	1,0000	20,00
Agenda da pré-escola - pré I	UN	39,00	1,0000	39,00
Cartazes - Conjunto com 5 - Pré-escola I	UN	57,00	1,0000	57,00
Livro: meus primeiros traços	UN	77,00	32,0000	2.464,00
Livro: meu livro de atividades - pré II (volume I e II)	UN	91,00	32,0000	2.912,00
Ciências 3º ano (coordenador pedagógico)	UN	42,00	1,0000	42,00
Ciências 3º ano - manual do professor (coordenador pedagógico)	UN	42,00	1,0000	42,00
Agenda do professor: programa de ensino estruturado (coordenador pedagógico)	UN	39,00	1,0000	39,00
Meu livro de arte	UN	77,00	16,0000	1.232,00
Livro: meu livro de atividades - pré I (volume I e II)	UN	85,00	16,0000	1.360,00
Livro: grafismo e caligrafia: introdução	UN	36,00	16,0000	576,00
Para ler com fluência - manual do professor (coordenador pedagógico)	UN	25,00	1,0000	25,00
Usando textos na sala de aula: tipos e gêneros textuais (coordenador pedagógico)	UN	42,00	1,0000	42,00
Matemática 3º ano - livro do professor (coordenador pedagógico)	UN	50,00	1,0000	50,00
Matemática 3º ano - caderno de atividades - livro do professor (coordenador pedagógico)	UN	23,00	1,0000	23,00
Manual de orientação da coleção IAB de matemática (coordenador pedagógico)	UN	20,00	1,0000	20,00
Coleção matemática para pais e professores - 6 volumes (coordenador pedagógico)	UN	173,00	1,0000	173,00
Livro: Manual de orientação - programa alfa e beto de alfabetização	UN	39,00	2,0000	78,00
Livro: matemática 1º ano - volume 1 e 2	UN	55,00	44,0000	2.420,00
Livro: agenda do professor do programa alfa e beto de alfabetização	UN	39,00	2,0000	78,00
Coleção ABCD - manual de orientação (coordenador pedagógico)	UN	36,00	1,0000	36,00
Coleção ABCD - manual do professor livro B (coordenador pedagógico)	UN	50,00	1,0000	50,00
Para ler com fluência: jogos, atividades e desafios - 3º ano (coordenador pedagógico)	UN	25,00	1,0000	25,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Livro: Leia Comigo - Manual do Professor	UN	20,00	2,0000	40,00
Livro: Ciências 1º ano	UN	28,00	44,0000	1.232,00
Livro: Ciências 1º Ano - Manual do professor	UN	22,00	2,0000	44,00
Cartazes (conjunto com 05)	UN	57,00	2,0000	114,00
Testes (1-4)	UN	43,00	2,0000	86,00
Livro: Manual de Consciência Fonêmica	UN	62,00	2,0000	124,00
Livro: Grafismo e Caligrafia- Letras cursivas	UN	43,00	44,0000	1.892,00
Livro: Aprender a ler	UN	61,00	44,0000	2.684,00
Livro: Manual do Professor - Aprenda a ler	UN	55,00	2,0000	110,00
Minilivros	cj	176,00	10,0000	1.760,00
Livro: Leia Comigo - livro gigante	UN	167,00	2,0000	334,00
Livro: Leia comigo - livro reduzido	UN	39,00	20,0000	780,00
Agenda do professor: programa de ensino estruturado	UN	39,00	2,0000	78,00
Caderno de testes bimestrais 3º ano Ciências	UN	57,00	3,0000	171,00
Caderno de testes bimestrais 3º ano Matemática	UN	57,00	3,0000	171,00
Caderno de testes bimestrais 3º ano Português	UN	57,00	3,0000	171,00
Coleção ABCD - livro B (coordenador pedagógico)	UN	50,00	1,0000	50,00
Bonecos Alfa e Beto	UN	57,00	2,0000	114,00
Matemática 3º ano - livro do professor	UN	50,00	2,0000	100,00
Matemática 3º ano - caderno de atividades - livro do professor	UN	23,00	2,0000	46,00
Manual de orientação da coleção IAB de matemática	UN	20,00	2,0000	40,00
Coleção matemática para pais e professores - 6 volumes	UN	173,00	2,0000	346,00
Ciências 3º ano	UN	42,00	31,0000	1.302,00
Ciências 3º ano - manual do professor	UN	42,00	2,0000	84,00
Coleção ABCD - manual do professor - livro B	UN	50,00	2,0000	100,00
Para ler com fluência: jogos, atividades e desafios - 3º ano	UN	25,00	31,0000	775,00
Para ler com fluência - manual do professor	UN	25,00	2,0000	50,00
Usando textos na sala de aula: tipos e gêneros textuais	UN	42,00	2,0000	84,00
Livro: matemática 3º ano	UN	50,00	31,0000	1.550,00
Livro: matemática 3º ano - caderno de atividades	UN	23,00	31,0000	713,00
Agenda do professor: programa de ensino estruturado	UN	39,00	2,0000	78,00
Caderno de testes bimestrais 2º ano Ciências	UN	57,00	3,0000	171,00
Caderno de testes bimestrais 2º ano Matemática	UN	57,00	3,0000	171,00
Caderno de testes bimestrais 2º ano Português	UN	57,00	3,0000	171,00
Coleção ABCD - livro B	UN	50,00	31,0000	1.550,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Coleção ABCD - manual de orientação	UN	36,00	2,0000	72,00
Para ler com fluência: jogos, atividades e desafios - 2° ano	UN	25,00	26,0000	650,00
Para ler com fluência - Manual do professor	UN	25,00	2,0000	50,00
Matemática 2° ano - Volume 1 e 2	UN	55,00	26,0000	1.430,00
Manual de orientação da coleção IAB de matemática	UN	20,00	2,0000	40,00
Livro: Ciências 2° ano	UN	42,00	26,0000	1.092,00
Livro: Ciências 2° ano - Manual do professor	UN	42,00	2,0000	84,00
Caderno de testes bimestrais 1° ano Ciências	UN	57,00	4,0000	228,00
Caderno de testes bimestrais 1° ano Matemática	UN	57,00	4,0000	228,00
Cartelas de letras(conjunto c/ 54)	UN	108,00	2,0000	216,00
Coleção ABCD - Livro A	UN	50,00	26,0000	1.300,00
Coleção ABCD - Manual de orientação	UN	36,00	2,0000	72,00
Coleção ABCD - Manual do professor - Livro A	UN	50,00	2,0000	100,00
Total da Compra				41.390,00

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão		UN	722,96	1,0000
Total da Compra				722,96

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Online "Fiscalização de contratos administrativos", que será realizado n				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição		UN	381,60	381,60
Inscrição		UN	381,60	381,60
Total da Compra				763,20

Objeto da Compra Determinação de empenho para aquisição emergencial de um banco com base fixa para substituição no veículo ôn				
Fornecedor	RENATA DEPIERE SPEROTTO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.764.946/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Banco com base fixa		UN	8.300,00	8.300,00
Total da Compra				8.300,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Fita minosa 0,7mm azul com 10 m		UN	2,50	10,00
Fita minosa 0,7mm branca com 10 m		UN	2,50	10,00
Tinta guache 250ml PO 1 UN rosa		UN	3,10	49,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Periodo de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Tinta nankin preta 20ml	UN	2,50	20,0000	50,00
Tinta guache 250ml PO 1UN preto	UN	3,10	16,0000	49,60
Tinta guache 250ml PO 1un amarelo	UN	3,10	16,0000	49,60
Balão redondo liso 7" Quantidade: 50 unidades Material: Látex natural cor: branco	PAC	5,00	5,0000	25,00
Tinta guache 250ml PO 1 UN vermelho	UN	3,10	16,0000	49,60
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor rosa	PAC	8,76	4,0000	35,04
kit Pompons de poliamida. Tamanho 4cm, pct 100 und cada, cores diversas	KIT	26,20	12,0000	314,40
kit Pompons Coloridos - 50 Pompons de 18 a 22 mm, fibra densa, firme e macia.	KIT	14,86	2,0000	29,72
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor branca	PAC	7,00	4,0000	28,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor cinza	PAC	7,00	4,0000	28,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor roxo	PAC	7,00	4,0000	28,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor violeta	PAC	8,00	4,0000	32,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor azul celeste	PAC	15,00	4,0000	60,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor rosa bebê	PAC	15,00	4,0000	60,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor rosa pink	PAC	15,00	4,0000	60,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor dourado	PAC	15,00	4,0000	60,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor preta	PAC	15,00	4,0000	60,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor amarela	PAC	15,00	4,0000	60,00
Fita minosa 0,7mm laranja com 10 m	UN	2,50	4,0000	10,00
Fita minosa 0,7mm preta com 10m	UN	2,50	4,0000	10,00
Fita minosa 0,7mm rosa com 10 m	UN	2,50	4,0000	10,00
Fita minosa 0,7mm vermelha com 10 m	UN	2,50	4,0000	10,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor verde bandeira	PAC	15,00	4,0000	60,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor azul bebê	PAC	15,00	4,0000	60,00

Total da Compra 1.308,56

Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Cisterna em Concreto Armado e Alvenaria nas dependências d

Fornecedor DA ROS E CIA LTDA - ME **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 23.303.638/0001-05

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto	UN	88.205,60	1,0000	88.205,60

Total da Compra 88.205,60

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util

Fornecedor PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 08.863.707/0001-33

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balão Redondo liso nº 7 / 50und material látex natural cor: preto	PAC	5,76	5,0000	28,80
bolinhas de gel (orbeez) cresce na agua pct 1.000 und cada	PAC	14,29	10,0000	142,90

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Periodo de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Tinta guache 250ml PO 1 UN vinho	UN	3,50	16,0000	56,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor amarelo	CX	14,99	4,0000	59,96
Bola Borracha N 10	UN	17,00	40,0000	680,00
Bola Borracha N 8	UN	13,00	40,0000	520,00
Bola Oficial de Handebol, tamanho Infantil	UN	62,00	20,0000	1.240,00
Bola de Voleibol s/c Infantil	UN	21,00	30,0000	630,00
Saco de bolinha para piscina 76mm 200 unidades	UN	84,36	2,0000	168,72
Tinta guache 250 ml PO 1UN branco	UN	3,24	16,0000	51,84
Tinta guache 250 ml PO 1UN marrom	UN	3,24	16,0000	51,84
Tinta guache 250 ml PO 1UN verde escuro	UN	3,24	16,0000	51,84
Tinta guache 250 ml PO 1UN verde claro	UN	3,24	16,0000	51,84
Tinta guache 250 ml PO 1UN azul celeste	UN	3,24	16,0000	51,84
Arco Bambolê em plástico reforçado, 60 a 65 cm de diametro	UN	3,48	10,0000	34,80
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor roxo	UN	12,00	10,0000	120,00
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor verde	UN	12,00	10,0000	120,00
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor vermelho	UN	12,00	10,0000	120,00
kit Tinta Cremosa Facial Com 10 Cores	KIT	26,07	6,0000	156,42
kit Tinta Fluorescente Neon Facial Cremosa com 5 cores : Rosa fluorescente, Laranja fluorescente, amarelo-limão, verde limão e azul fluorescente. Quantidade por cores: 4 gr.	KIT	26,27	6,0000	157,62
Tinta guache 250 ml PO 1UN azul turquesa	UN	3,24	16,0000	51,84
Massa p/ modelar 180g pote f bs amido cores diversas	CX	4,26	20,0000	85,20
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor amarelo	UN	12,00	10,0000	120,00
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor azul	UN	12,00	10,0000	120,00
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor laranja	UN	12,00	10,0000	120,00
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor preto	UN	12,00	10,0000	120,00
Spray para colorir cabelo temporário 120ml cor rosa	UN	12,00	10,0000	120,00
Total da Compra				5.231,46

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10	L	3.345,23	1,0000	3.345,23
Gasolina comum	L	179,62	1,0000	179,62
Óleo diesel S10	L	6,02	1.200,0000	7.224,00
Total da Compra				10.748,85

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	TARICK KARIM KHADER 03851673000	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.800.564/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Balão redondo liso 7" Quantidade: 50 unidades Material: Látex natural cor: rosa baby		PAC	5,77	5,0000
Balão Redondo liso nº 7 / 50 und material látex natural cor: amarelo		PAC	4,99	5,0000
Balão Redondo liso nº 7 / 50 und material látex natural cor: azul		PAC	4,99	5,0000
Balão Redondo liso nº 7 / 50und material látex natural cor: vermelho		PAC	4,99	5,0000
Total da Compra	103,70			
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit 100 Laço Mágico Fácil Fita 11MM Com Filete DouradoTop Lacinho Para Presente Prático Decoração – cor branco		KIT	36,05	8,0000
Total da Compra	288,40			
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	Mf Machado Soares	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.230.856/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pó colorido, biodegradável, atóxico, produzido a base de amido de milho e corante natural, 100g cada, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo		sac	9,40	600,0000
Tapete atividades bebe estímulo possui arco com brinquedos e argolas pendurado Feito com forro macio. Antiderrapante. Antialérgico e atóxico - EPE Sintético Impermeável. Medidas (Montado) C x L x A: 75 cm x 65 cm x 64 cm - Medidas (Desmontado) C x L x A: 52 x 60 x 4 cm. Peso: 490 g.- Com Selo de segurança do INMETRO:006661/2019.		UN	158,00	2,0000
Total da Compra	5.956,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.232.530/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cola colorida 23gr c/glitter, caixa com 6 cores		CX	6,58	6,0000
Cola colorida 23 gr,caixa com 6 cores		CX	5,73	20,0000
Tatame colorido EVA 50x50cm com borda 10mm		UN	9,88	30,0000
Total da Compra	450,48			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	30,0000
Prestação de serviços de lavagem externa em veículo modelo ônibus escolar		UN	120,00	5,0000
Prestação de serviços de lavagem externa em veículo modelo ônibus escolar micro-ônibus		UN	100,00	40,0000
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículo modelo ônibus escolar		UN	180,00	5,0000
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículo modelo ônibus escolar micro-ônibus		UN	150,00	60,0000
Total da Compra	15.850,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.553.425/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo Nº16	UN	4,14	30,0000	124,20
Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo Nº14	UN	3,44	30,0000	103,20
Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo Nº12	UN	2,94	40,0000	117,60
Pincel chato cerda natural, cabo longo amarelo Nº 06	UN	4,99	20,0000	99,80
Pincel chato cerda natural cabo longo Amarelo Nº 10	UN	2,73	24,0000	65,52
TNT estampado formatura 5mx1,40. Composição: polipropileno e liga de fibras	UN	75,99	3,0000	227,97
Escada de agilidade, material fita CA, com 5m de comprimento e 80 cm de largura	UN	52,99	2,0000	105,98
Palhetas de violão, guitarra acústica, guitarra elétrica, baixo - Celluloid - sensação natural. Palheta de alta qualidade que incorpora características como borda angulada e superfície antiderrapante. – 2,00 mm pct 06 unidades	PAC	107,99	2,0000	215,98
Kit com três faixas elásticas látex, com três intensidades: AZUL (fácil) 0,35mm (espessura), AMARELO (médio) 0,45mm (espessura), VERMELHO (Difícil) 0,60mm (espessura). Medidas: 150x12cm (Comprimento x Largura)	KIT	78,99	5,0000	394,95
Pincel chato Cerda natural cabo longo amarelo Nº 24	UN	8,34	30,0000	250,20
Kit fantasia de papai noel contendo: 1 calça, 1 camisa, 1 cinto, 1 gorro, 1 barba, 1 par de luvas e 1 óculos. Que serve para um adulto de até 1,90 de altura, tamanho gg• calça, camisa, gorro e saco, são fabricados em tecido cetim vermelho, com detalhes em pelúcia branca. • calça com elástico na cintura• cinto fabricado em corino preto • luva em poliéster tamanho m • gorro com elástico para melhor ajuste• barba em cabelo sintético branco 100% poliéster com 30cm comprimento.	UN	501,62	2,0000	1.003,24
Kit 100 Laço Mágico Fácil Fita 11MM Com Filete branco Lacinho Para Presente Prático Decoração – cor dourado	KIT	52,22	8,0000	417,76
Balão redondo liso nº 9 linhas 100% látex biodegradável pact com 50 unid cor Rosa	PAC	15,50	5,0000	77,50
Kit fantasia de coelha da páscoa confeccionada em pelúcia, 100% poliéster, que serve para um adulto de até 1,75 de altura acompanhando 1 cabeça com orelhas grandes e 1 macacão	UN	903,27	2,0000	1.806,54
Massa p/modelar 150g POTE fl bs amido cores diversas	UN	5,99	50,0000	299,50
Cartolina 150g 50x66 pact 10 und nas cores azul, branco, rosa, amarelo, verde e preto	PAC	10,19	12,0000	122,28
Velcro tecido fabricado em fitas duplas (fita adesiva dupla face) aderentes, com adesivo em ambos os lados, usado como fecho ou para fixar largura 25mmx25m 30% nylon +70% polyester cor: white	UN	196,97	2,0000	393,94
Tnt estampado – girassol. Tamanho aproximado: 1,40 metro de largura x 5 metros de comprimento	UN	75,99	4,0000	303,96
Tnt estampado – Costela de Adão. Tamanho aproximado: 1,40 metro de largura x 5 metros de comprimento	UN	75,99	4,0000	303,96
Tecido Oxford white 3m altura x 10m de comprimento	UN	152,29	1,0000	152,29
Tecido Oxford vermelho 3m altura x 10m de comprimento	UN	152,29	1,0000	152,29
Tecido Oxford branco 3m altura x 10m de comprimento	UN	152,29	1,0000	152,29
Tecido Oxford azul marinho 3m altura x 10m de comprimento	UN	152,29	1,0000	152,29
Encordoamento de nylon para violão jogo com seis cordas cada ki	KIT	63,44	3,0000	190,32
Encordoamento de aço para Violão Aço - 6 cordas - Bronze - Espessura 010 Instrumentos compatíveis Violão de aço.	UN	66,90	5,0000	334,50
Tnt estampado - Muro inglês. Tamanho aproximado: 1,40 metro de largura x 5 metros de comprimento	UN	76,79	4,0000	307,16
Total da Compra				7.875,22

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra Contratação de prestação de serviço para desinstalação de 02 climatizadores de ar na Escola Municipal Dom Ped				
Fornecedor	AM PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.820.100/0001-53	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS)		h	150,00	2,0000
Retirada de climatizador de ar de diversos BTUs em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município)		UN	220,00	2,0000
Gás R22 (para reposição em climatizadores)		KG	185,00	6,0000
Total da Compra	1.850,00			

Objeto da Compra Contratação de uma empresa para realizar a manutenção de recarga de extintores do prédio da Garagem Municipal				
Fornecedor	LCS SCHONS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.072.221/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga de manutenção de Extintores de Incêndio: 03 BC 6kg e 01 BC 4kg, instalados junto a Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Pedro I		UN	294,33	1,0000
Recarga de manutenção de Extintores de Incêndio: Veículo Ônibus, placas IYG 0630 - PP/ABC 04 Kg , veículo ônibus placas IXR 6708 - PP/ABC 06 Kg, veículo ônibus placas IVR1G07 - PP/ABC 06 Kg e veículo ônibus placas JAJ9B50 - PP/ABC 04 Kg os quais realizam o transporte escolar do Ensino Fundamental.		UN	174,20	1,0000
Total da Compra	468,53			

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2023.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviço de energia elétrica para o Centro de Informações Turísticas e casa artesanal e pórticos		UN	225,21	1,0000
Total da Compra	225,21			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo diesel S10		L	199,49	1,0000
Óleo diesel S10		L	6,02	190,0000
Total da Compra	1.343,29			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de Arbitragem necessárias para os diversos				
Fornecedor	PRISMA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.641.144/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços especializados em arbitragem de Futebol Sete - Futebol Sete Municipal para Torneios e ou Copas, com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário.		JG	330,00	7,0000
Total da Compra	2.310,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	10,0000
Total da Compra	450,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"	UN	45,00	10,0000	450,00
Total da Compra				900,00

Objeto da Compra Contratação de prestação de serviço para desinstalação de 02 climatizadores de ar na Escola Municipal Dom Ped				
Fornecedor	AM PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.820.100/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Instalação de climatizador de ar de diversos BTus em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos)	UN	400,00	1,0000	400,00
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS)	h	150,00	2,0000	300,00
Gás R440 (para reposição em climatizadores)	KG	247,00	5,0000	1.235,00
Total da Compra				1.935,00

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.108.526/0001-68	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu novo 195x65 R-15 radial, mínimo de capacidade de carga 91, mínimo de índice de velocidade "H" com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, 1º linha.	UN	249,99	4,0000	999,96
Total da Compra				999,96

Objeto da Compra Contratação de uma empresa para realizar a manutenção de recarga de extintores do prédio da Garagem Municipal				
Fornecedor	LCS SCHONS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.072.221/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga de manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 6 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados junto ao prédio do Centro de Informações Turísticas e Casa Artesanal e Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 8 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados no prédio da Biblioteca, Museu e Telecentro.	UN	120,18	1,0000	120,18
Recarga de manutenção de de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 8 kg; 01 AGP/A 10 l e 05 ABC 8kg, instalados no prédio do Ginásio de Esportes do Município.	UN	340,17	1,0000	340,17
Total da Compra				460,35

Objeto da Compra Determinação de empenho referente ao repasse do recurso oriundo da Lei Paulo Gustavo ao projeto vencedor do a				
Fornecedor	EZEQUIAS MIRANDA 00457971029	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.621.980/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Repasse do recurso oriundo da Lei Paulo Gustavo	UN	12.729,21	1,0000	12.729,21
Total da Compra				12.729,21

Objeto da Compra Determinação de empenho referente ao repasse do recurso oriundo da Lei Paulo Gustavo ao projeto vencedor do a				
Fornecedor	ANA PAULA DE QUADROS 02166449093	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.149.119/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Repasse do recurso oriundo da Lei Paulo Gustavo	UN	23.300,00	1,0000	23.300,00
Total da Compra				23.300,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg.	UN	8,75	20,0000	175,00
Carne de frango (sobrexcoxa de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	14,28	54,0000	771,12
Carne moída de aves congelada aptas para o consumo, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg. Com certificado sanitário e rótulo	KG	17,01	63,0000	1.071,63
Farinha de milho, média, pacote de 1 Kg	PAC	4,77	20,0000	95,40
Sal moído e iodado, pct. 1kg	UN	2,00	20,0000	40,00
Total da Compra				2.153,15

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10	L	444,08	1,0000	444,08
Óleo diesel S10	L	6,02	700,0000	4.214,00
Total da Compra				4.658,08

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa em veículo modelo ônibus escolar micro-ônibus	UN	100,00	10,0000	1.000,00
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículo modelo ônibus escolar micro-ônibus	UN	150,00	24,0000	3.600,00
Total da Compra				4.600,00

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamamento Público nº 01/2023) da Agricultura Familiar para alimentação es				
Fornecedor	ZENEIDA TOSO DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	913.670.500-49	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pão integral, fabricado com semente e farinha integral de cereal, com características de identidade, assado uniformemente, sem sinais de bolores ou deterioração, sem deformidades físicas, pesando em média a unidade 850g	UN	18,69	40,0000	747,60
Total da Compra				747,60

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	TPA CARGAS, E SERVIÇOS DE ARMAZENAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.437.758/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia	DZ	9,88	20,0000	197,60
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio	KG	3,32	5,0000	16,60
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada	KG	3,42	25,0000	85,50
Total da Compra				299,70

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.108.526/0001-68	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu novo 215/55 R 17 radial, capacidade mínima de 94, Mínimo de índice de velocidade "V" com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos, de 1º linha.	UN	384,99	4,0000	1.539,96

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Pneu Novo 185/65x15, radial, mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos	UN	228,99	4,0000	915,96
Pneu Novo 215/75 R17,5, liso frisado, 12 lonas, com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos. 1ª linha. (ônibus transporte escolar)	UN	519,99	10,0000	5.199,90
Total da Compra				7.655,82

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	51.802.174/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pneu Novo 215/75 R17,5, lameiro, de tração borrachudo, 16 lonas, com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos. 1ª linha (ônibus transporte escolar)	UN	596,00	24,0000	14.304,00
Total da Compra				14.304,00

Objeto da Compra Contratação de uma empresa para realizar a manutenção de recarga de extintores do prédio da Garagem Municipal				
Fornecedor	LCS SCHONS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.072.221/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Recarga de manutenção de Extintores de Incêndio: Veículo Ônibus, placas ISN 3732 - PP/ABC 04 Kg; o qual realiza o transporte escolar do Ensino Médio.	UN	41,35	1,0000	41,35
Total da Compra				41,35

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2023.				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Fornecimento de energia elétrica Unidade de Saúde	UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Total da Compra				3.000,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de limpeza e higienização, materiais hospitalares e materiais de proteção e segurança				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Lâminas para microscópio fosca sem lapidar 26x76mm, espessura 1x 1.2mm (com registro na ANVISA)	UN	0,28	100,0000	28,00
Sonda vesical de demora de látex siliconizada estéril 2 vias nº 16, orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto, cx. c/ 10und	CX	65,00	1,0000	65,00
Sonda vesical de demora de látex siliconizada estéril 2 vias nº 18, orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto, cx. c/ 10und	CX	65,00	1,0000	65,00
Luva nitrílica cano longo 30 cm, azul, descartável, sem talco, caixa c/ 100und	CX	30,00	5,0000	150,00
PVP-I, produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, frasco de 1 litro (com registro na ANVISA)	UN	88,00	12,0000	1.056,00
Sonda vesical de demora de látex siliconizada estéril 2 vias nº 14, orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto, cx. c/ 10und	CX	65,00	1,0000	65,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Periodo de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Total da Compra	1.429,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus		h	115,83	11,0000	1.274,13
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus		UN	3.726,17	1,0000	3.726,17
Total da Compra	5.000,30				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade					
Fornecedor	EDILIS BERTEI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.569.815/0001-40		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pastel de carne pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas		UN	2,35	100,0000	235,00
Rissoles de frango pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas		UN	2,31	100,0000	231,00
Fatias de bolo de chocolate com cobertura. Cada fatia medindo 6cmx5cm, aproximadamente 80 gramas		UN	2,80	20,0000	56,00
Fatias de cuca doce de leite (baixinha). Cada fatia medindo 6cmx5cm, aproximadamente 95 gramas		UN	2,39	20,0000	47,80
Pastel de carne pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas		UN	2,35	100,0000	235,00
Rissoles de frango pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas		UN	2,31	100,0000	231,00
Fatias de bolo de chocolate com cobertura. Cada fatia medindo 6cmx5cm, aproximadamente 80 gramas		UN	2,80	25,0000	70,00
Total da Compra	1.105,80				
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros, 01 cilindro com oxigênio medici					
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros		UN	230,00	4,0000	920,00
Recarga cilindro oxigênio de 20 litros		UN	210,00	1,0000	210,00
Total da Compra	1.130,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos odontológicos para serem utilizados no consultório odontológico junto a Uni-dade Bá					
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caneta de alta rotação (turbina); com um mini gerador de energia integrado e dinâmico que fornece iluminação LED de longa duração e qualidade de luz; turbinas em aço inoxidável por conta da alta durabilidade e estabilidade a longo prazo; visibilidade aprimorada e acesso direto ao local do tratamento, além disso permite preparações mais rápidas e precisas; micro gerador de energia de longa duração; o micro gerador de energia é calculado eletronicamente para produzir a energia correta; o desempenho da peça de mão não é influenciado pelo micro gerador de energia; transmissão eficiente; alta intensidade e estabilidade na iluminação LED graças ao avançados sistemas		UN	3.051,12	1,0000	3.051,12
Restante do valor Caneta de alta rotação (turbina); com um mini gerador de energia integrado e dinâmico que fornece iluminação LED de longa duração e qualidade de luz; turbinas em aço inoxidável por conta da alta durabilidade e estabilidade a longo prazo; visibilidade aprimorada e acesso direto ao local do tratamento, além disso permite preparações mais rápidas e precisas; micro gerador de energia de longa duração; o micro gerador de energia é calculado eletronicamente para produzir a energia correta; o desempenho da peça de mão não é influenciado pelo micro gerador de energia; transmissão eficiente; alta intensidade e estabilidade na iluminação LED graças ao avançados sistemas eletrônicos;		UN	421,88	1,0000	421,88

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Parte de valor de caneta de alta rotação (turbina); com um mini gerador de energia integrado e dinâmico que fornece iluminação LED de longa duração e qualidade de luz; turbinas em aço inoxidável por conta da alta durabilidade e estabilidade a longo prazo; visibilidade aprimorada e acesso direto ao local do tratamento, além disso permite preparações mais rápidas e precisas; micro gerador de energia de longa duração; o micro gerador de energia é calculado eletronicamente para produzir a energia correta; o desempenho da peça de mão não é influenciado pelo micro gerador de energia; transmissão eficiente; alta intensidade e estabilidade na Iluminação LED graças ao avançados sistemas eletrônicos	UN	460,12	1,0000	460,12
Restante do valor de caneta de alta rotação (turbina); com um mini gerador de energia integrado e dinâmico que fornece iluminação LED de longa duração e qualidade de luz; turbinas em aço inoxidável por conta da alta durabilidade e estabilidade a longo prazo; visibilidade aprimorada e acesso direto ao local do tratamento, além disso permite preparações mais rápidas e precisas; micro gerador de energia de longa duração; o micro gerador de energia é calculado eletronicamente para produzir a energia correta; o desempenho da peça de mão não é influenciado pelo micro gerador de energia; transmissão eficiente; alta intensidade e estabilidade na Iluminação LED graças ao avançados sistemas	UN	3.012,88	1,0000	3.012,88
Total da Compra				6.946,00

Objeto da Compra Prestação de serviços e aquisição de materiais necessários para o conserto da autoclave marca Cristófoli patr				
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	UN	850,00	1,0000	850,00
Aquisição de materiais	UN	822,00	1,0000	822,00
Total da Compra				1.672,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor dourado	PAC	15,50	2,0000	31,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor rosa	PAC	8,76	2,0000	17,52
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote c/ 5 folhas, cor verde bandeira	PAC	15,00	2,0000	30,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor branca	PAC	7,00	2,0000	14,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor cinza	PAC	7,00	2,0000	14,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor violeta	PAC	8,00	2,0000	16,00
Total da Compra				122,52

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.863.707/0001-33	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor de rosa pink	PAC	15,60	2,0000	31,20
Massinha de modelar, caixa com 12 unidades, cores sortidas, 180g	CX	2,88	20,0000	57,60
Cola permanente 37ml	UN	4,80	5,0000	24,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor amarelo	PAC	15,49	2,0000	30,98
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor preta	PAC	15,49	2,0000	30,98
Palito de madeira com cera para pegar pedras e strass, pacote com 10 und	PAC	17,34	2,0000	34,68
Tinta acrílica 250 ml, cor vermelho cadmio escuro	UN	27,83	3,0000	83,49

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Periodo de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Tinta acrílica 250 ml, cor vermelho veneza	UN	27,83	3,0000	83,49
Toalha lavabo ponto russo para pintura ou bordado, cor azul claro, tamanho aproximado de 30x45cm	UN	7,20	20,0000	144,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor azul bebê	PAC	15,60	2,0000	31,20
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor azul celeste	PAC	15,60	2,0000	31,20
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor de rosa bebê	PAC	15,60	2,0000	31,20
Tinta acrílica 250 ml, cor laranja cadmio	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor preto de marte	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor sépia	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor verde oliva	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor vermelho cadmio	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor vermelho cadmio claro	UN	27,83	3,0000	83,49
Fita crepe 48mmx50m, cor de fundo: branco fita adesiva em papel crepado com adesivo a base de borracha	UN	10,00	10,0000	100,00
Tinta acrílica 250 ml, cor gris de payne	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor gris neutro	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor laca gerânico	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor laca rosa	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor amarelo cadmio claro	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor amarelo cadmio escuro	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor azul celeste	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor azul da prúxia	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor azul ftalocianina	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor azul turquesa	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor violeta cobalto	UN	27,83	3,0000	83,49
Tinta acrílica 250 ml, cor amarelo brilhante	UN	27,83	3,0000	83,49
Total da Compra			2.216,84	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10	L	6,02	100,0000	602,00
Gasolina comum	L	5,91	400,0000	2.364,00
Óleo diesel S10	L	6,25	200,0000	1.250,00
Gasolina comum	L	4,57	1,0000	4,57
Gasolina comum	L	396,98	1,0000	396,98
Óleo diesel S10	L	1.003,00	1,0000	1.003,00
Óleo diesel S10	L	551,23	1,0000	551,23

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Óleo diesel S10	L	117,48	1,0000	117,48
Total da Compra		6.289,26		
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	TARICK KARIM KHADER 03851673000	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.800.564/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Faixa elástica mini band, utilizada para exercícios resistidos, kit contendo 05 unidades de faixas e 05 níveis de resistência		KIT	23,42	1,0000
Total da Compra		23,42		23,42
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serpentina tubo c/ 20 rolinhos coloridos		TUB	13,90	1,0000
Serpentina tubo c/ 20 rolinhos coloridos		TUB	13,90	99,0000
Total da Compra		1.390,00		1.376,10
Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S				
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço		UN	750,00	1,0000
Total da Compra		750,00		750,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	Mf Machado Soares	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.230.856/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Caneta cilíndrica, com haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas		UN	3,30	200,0000
Total da Compra		660,00		660,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	ALFA LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.609.215/0001-47	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo, garantia mínima de 01 (um) ano		UN	179,90	1,0000
Total da Compra		179,90		179,90
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.232.530/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Fita dupla face transparente adesivo acrílico, não aparecendo quando aplicada (papel siliconizado) tratado de ambos os lados, 12mm x 30m		UN	4,18	10,0000
Total da Compra		41,80		41,80
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículo Unidade Móvel Terrestre	UN	100,00	2,0000	200,00
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"	UN	45,00	90,0000	4.050,00
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"	UN	45,00	7,0000	315,00
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"	UN	45,00	60,0000	2.700,00
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo Sprinter"	UN	85,00	40,0000	3.400,00
Total da Compra			10.665,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativo e esportivo, materiais de festividades e homenagens e similares a serem util				
Fornecedor	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.553.425/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manta de strass cristal base dourada; comprimento 45 cm (aproximad. 140 strass por fileira) e largura 5,6 cm (16 carreiras de strass)	UN	17,78	5,0000	88,90
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, cor amarelo	UN	22,82	1,0000	22,82
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, cor azul	UN	22,82	1,0000	22,82
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, cor cinza	UN	22,83	1,0000	22,83
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, cor lilás	UN	22,83	1,0000	22,83
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, cor marrom	UN	22,83	1,0000	22,83
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, cor verde	UN	22,83	1,0000	22,83
Manta de strass cristal base prata; comprimento 45 cm (aproxim. 140 strass por fileira) e largura 5,6 cm (16 carreiras de strass)	UN	18,08	5,0000	90,40
Toalha lavabinho para bordar ponto cruz, cor branco, 100% algodão; tamanho aproximado de 22x38cm e peso aproximado de 350g/m ²	UN	7,19	20,0000	143,80
Toalha lavabinho para bordar ponto cruz, cor rosa claro, 100% algodão; tamanho aproximado de 24x38cm e peso aproximado de 350g/m ²	UN	7,19	20,0000	143,80
Escada de agilidade, material fita CA, com 5m de comprimento e 80 cm de largura	UN	52,99	2,0000	105,98
Toalha lavabinho para bordar ponto cruz, cor vermelho, 100% algodão; tamanho aproximado de 24x38cm e peso aproximado de 350g/m ²	UN	7,14	20,0000	142,80
Toalha lavabo ponto russo para pintura ou bordado, cor bege, tamanho aproximado de 30x45cm	UN	7,12	20,0000	142,40
Toalha lavabo ponto russo para pintura ou bordado, cor salmão, tamanho aproximado de 30x45cm	UN	7,12	20,0000	142,40
Pincel nº 6, cerda natural, cabo longo de madeira amarelo, virola alumínio, formato chato	UN	2,32	10,0000	23,20
Pincel nº 10, cerda natural, cabo longo de madeira amarelo, virola alumínio, formato chato	UN	2,71	10,0000	27,10
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, cor vermelha	UN	22,84	1,0000	22,84
Total da Compra			1.210,58	

Objeto da Compra Contratação de prestação de serviço para instalação de 04 climatizadores de ar (pat. nº 4091; 4093; 8222 e822				
Fornecedor	AM PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.820.100/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS)	h	150,00	5,0000	750,00
Instalação de climatizador de ar de diversos BTUs em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos)	UN	400,00	4,0000	1.600,00
Retirada de climatizador de ar de diversos BTUs em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município)	UN	220,00	3,0000	660,00
Total da Compra			3.010,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.108.526/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pneu Novo 185/65x15, radial, mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos		UN	228,99	8,0000
Pneu Novo 185/65x15, radial, mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos		UN	228,99	2,0000
Pneu Novo 185/65x15, radial, mínimo de capacidade de carga 88, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos		UN	228,99	4,0000
Total da Compra	3.205,86			

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	51.802.174/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pneu novo 195/60 x 16 radial, mínimo de capacidade de carga 89, mínimo índice de velocidade "H" com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos		UN	300,00	6,0000
Pneu Novo 205/60 X 16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 92, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos.		UN	290,00	8,0000
Pneu Novo 225/75X16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 118, mínimo índice de velocidade "R", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos.		UN	450,00	4,0000
Pneu novo 195/60 x 16 radial, mínimo de capacidade de carga 89, mínimo índice de velocidade "H" com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 3 anos		UN	300,00	10,0000
Total da Compra	8.920,00			

Objeto da Compra Contratação de uma empresa para realizar a manutenção de recarga de extintores do prédio da Garagem Municipal				
Fornecedor	LCS SCHONS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.072.221/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Recarga de manutenção Extintores de Incêndio: 03 PP/BC 4 Kgs; 01 AP de 10 L e 02 PP/ABC de 4kg, instalados junto ao prédio da Unidade Básica de Saúde e na garagem anexa a UBS.		UN	182,19	1,0000
Total da Compra	182,19			

Objeto da Compra Prestação de serviços especializado para conserto na rede de fibra óptica que interliga os prédios da Unidade				
Fornecedor	RAZAOINFO INTERNET LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.740.315/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prestação de serviço		UN	1.400,00	1,0000
Total da Compra	1.400,00			

Órgão Requiritante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de uma central de alarme com as devidas instalações e ajustes para funcionamento junto ao prédio do				
Fornecedor	PROTEC VIGILANCIA ELETRONICA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Central de alarme via ethernet, contendo 01 sirene, 11 sensores internos, 01 bateria 12 volt, 03 rolos de cabo		UN	3.405,82	1,0000
Total da Compra	3.405,82			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Online "Fiscalização de contratos administrativos", que será realizado n				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição		UN	381,60	1,0000	381,60
Total da Compra	381,60				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	10,0000	450,00
Total da Compra	450,00				
Objeto da Compra	Aquisição de brinquedos adaptados e acessíveis, que serão instalados em área do município, próximo ao Centro				
Fornecedor	PLAY KIDS PLAYGROUNDS E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.740.473/0001-38		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gangorra Inclusiva para Cadeirante; fabricada em aço, colorido, travas de segurança, capacidade para aproximadamente 75 a 80 Kg, com rampas de acesso, com todos os itens de segurança e fabricação na normas da ABNT. Devendo acompanhar também manual de montagem e instalação bem como itens necessários para montagem dos mesmos. Garantia de no mínimo 1 (um) ano.		UN	2.933,02	1,0000	2.933,02
Balanço Inclusivo para Cadeirante, com lugar para um cadeirante, colorido, fabricado com tudo de aço, de aproximadamente 2" a 3" X 2mm, com rampa de acesso para o cadeirante. Fabricado com todos os itens de segurança, como trava para a cadeira, correntes reforçadas para peso de 75 a 80 Kg e demais normas da ABNT. A estrutura poderá ser em U ou retângular. Devendo acompanhar manual de montagem e instalação dos produtos, bem como itens necessários para montagem dos mesmos. Garantia de no mínimo 1 (um) ano.		UN	4.240,00	3,0000	12.720,00
Carrossel para Cadeirante, fabricado em aço, mecanismo de travamento para cadeira, colorido, sendo que as chapas de assoalho poderão ser fabricadas de aço ou alumínio, cercado com ferro, rampa de acesso, capacidade para aproximadamente 76 Kg, com todos os itens de segurança e demais normas da ABNT. Devendo acompanhar também manual de montagem e instalação bem como itens necessários para montagem dos mesmos. Garantia de no mínimo 1 (um) ano.		UN	5.190,00	2,0000	10.380,00
Gangorra Inclusiva para Cadeirante; fabricada em aço, colorido, travas de segurança, capacidade para aproximadamente 75 a 80 Kg, com rampas de acesso, com todos os itens de segurança e fabricação na normas da ABNT. Devendo acompanhar também manual de montagem e instalação bem como itens necessários para montagem dos mesmos. Garantia de no mínimo 1 (um) ano.		UN	4.630,00	1,0000	4.630,00
Gangorra Inclusiva para Cadeirante; fabricada em aço, colorido, travas de segurança, capacidade para aproximadamente 75 a 80 Kg, com rampas de acesso, com todos os itens de segurança e fabricação na normas da ABNT. Devendo acompanhar também manual de montagem e instalação bem como itens necessários para montagem dos mesmos. Garantia de no mínimo 1 (um) ano.		UN	4.630,00	1,0000	4.630,00
Total da Compra	35.293,02				
Objeto da Compra	Aquisição de veículos zero km destinados ao auxílio nos deslocamentos para formação/capacitação, transporte d				
Fornecedor	LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	46.760.124/0001-76		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes itens: Ano de fabricação/modelo:2023/2023; Motor Potência 85CV;Capacidade par 5 pessoas; 4 portas; carroceria tipo sedã; Ar condicionado quente e frio; porta-mala com no mínimo 450 litros de capacidade, direção com assistência hidráulica e/ou elétrica, vidros e travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha ou de material similar a carpete, cor branca, gasolina ou etanol ou bicombustível.		UN	3.461,50	1,0000	3.461,50
Total da Compra	3.461,50				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Objeto da Compra Contratação de prestação de serviço para instalação de 04 climatizadores de ar (pat. nº 4091; 4093; 8222 e822)				
Fornecedor	AM PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.820.100/0001-53	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Instalação de climatizador de ar de diversos BTus em Prédios Públicos (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos)		UN	400,00	4,0000
Total da Compra	1.600,00			Valor Total
				1.600,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Fornecimento de energia elétrica para dois Centros de Comercialização de Produtos agropecuários, localizados				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Fornecimento de energia elétrica para Centros de Comercialização de Produtos Agropecuários - Pinhal e Barro Preto e Agroindústria de Mandioca - Barro Preto		UN	1.000,00	1,0000
Total da Compra	1.000,00			Valor Total
				1.000,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	AUTO ELÉTRICA MB LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.613.205/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviço de manutenção de motor de partida e alternadores para maquinas rodoviárias e tratores.		h	139,78	0,5000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de motor de partida e alternadores para máquinas rodoviárias e tratores.		UN	849,45	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de motor de partida e alternadores para máquinas rodoviárias e tratores.		UN	675,55	1,0000
Total da Compra	1.594,89			Valor Total
				69,89
				849,45
				675,55

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto de prob				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços		UN	2.002,00	1,0000
Kit motor completo 104.10		UN	1.210,10	4,0000
Jogo bronzina biela		UN	860,50	1,0000
Jogo junta cabeçote (unidas)		UN	648,30	2,0000
Total da Compra	8.999,50			Valor Total
				2.002,00
				4.840,40
				860,50
				1.296,60

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Online "Fiscalização de contratos administrativos", que será realizado n				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição		UN	381,60	1,0000
Total da Compra	381,60			Valor Total
				381,60

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum		L	301,34	1,0000
Total da Compra				Valor Total
				301,34

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Gasolina comum	L	5,91	350,0000	2.068,50
Total da Compra			2.369,84	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Pá Carregadeira		UN	180,00	5,0000
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna em escavadeira hidráulica		UN	250,00	7,0000
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna em escavadeira hidráulica		UN	250,00	1,0000
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	10,0000
Prestação de serviços de lavagem externa de tratores		UN	150,00	10,0000
Prestação de serviços de lavagem externa de tratores		UN	150,00	2,0000
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Retro Escavadeira		UN	180,00	5,0000
Prestação de serviços de lavagem completa externa e interna de Retro Escavadeira		UN	180,00	1,0000
Total da Compra			6.230,00	

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.767.899/0001-87	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão		UN	5.931,33	1,0000
Prestação de serviços		UN	4.608,74	1,0000
Total da Compra			10.540,07	

Objeto da Compra Aquisição de pneus e similares, destinados ao uso nos veículos pertencentes a Frota de Máquinas e Veículos do				
Fornecedor	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	51.802.174/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu Novo 205/60 X 16, radial, misto(terra/asfalto) mínimo de capacidade de carga 92, mínimo índice de velocidade "H", com selo do INMETRO, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos.		UN	290,00	8,0000
Total da Compra			2.320,00	

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Online "Fiscalização de contratos administrativos", que será realizado n				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição		UN	381,60	1,0000
Total da Compra			381,60	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	CENTRAL LAVAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.103.246/0002-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de lavagem externa e limpeza interna em veículos "modelo passeio"		UN	45,00	10,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/12/2023 até 31/12/2023

Total da Compra	450,00				
Órgão Requiritante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Determinação de empenho referente a contribuição ao PASEP à recolher sobre a receita arrecadada em virtude de				
Fornecedor	BANCO DO BRASIL SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/0001-91		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Proveniente contribuição ao PASEP à recolher sobre a receita arrecadada		UN	3.280,44	1,0000	3.280,44
Total da Compra	3.280,44				
Objeto da Compra	Valor referente ao principal da dívida e juros correspondente ao ano de 2023 do contrato de financiamento efe				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Principal		UN	207,88	1,0000	207,88
Total da Compra	207,88				
TOTAL DO MÊS/ANO	12/2023	4.572.338,15			
VALOR TOTAL LISTADO	12/2023	4.572.338,15			